
COMUNE DI LIMBADI 
Provincia di Vibo Valentia 

Pagina 1 di 2 

 

 

UFFICIO TECNICO  

 

Determina n. 81 del 25/07/2013 

 
Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione per svolgimento del servizio integrato di conduzione, 
manutenzione, controllo, custodia e gestione dell’impianto di depurazione e degli impianti di 
sollevamento delle reti fognarie afferenti all’impianto stesso per il mese di Agosto 2013. 
CIG: X610ACD44E 

il Resp.le. del Servizio 

 

adotta la seguente determinazione 

premesso: 

 

 Che attualmente e fino al 31/7/2013, il servizio integrato di conduzione, manutenzione, controllo, 

custodia e gestione dell’impianto di depurazione e degli impianti di sollevamento delle reti fognarie 

afferenti all’impianto stesso, viene svolto dalla Ditta CALGECO S.R.L. – Via A. Anile n. 6 89065 Motta San 

Giovanni (RC) – P. IVA 02241290804; 

 Considerato che ai sensi e per gli effetti del nuovo comma 3 -bis dell’art. 33 del Codice dei contratti 

pubblici, la Centrale unica di committenza rappresenta la principale modalità organizzativa attraverso cui 

i piccoli Comuni (con popolazione fino a 5mila abitanti) devono obbligatoriamente affidare gli acquisti di 

lavori servizi e forniture; 

 Che il Comune di Limbadi si è attivato ed ha provveduto all’adesione ed alla registrazione dell’Ente su 

apposito “portale” di “e-procurement”  autorizzato al Sistema di Committenza Pubblica e, precisamente 

la  Centrale di Committenza Asmel Consortile s.c. a r.l. (asmecomm.it); 

 che questo Ufficio ha contattato la suddetta Centrale Unica di Committenza per l’affidamento del servizio 

di conduzione, manutenzione, controllo, custodia e gestione dell’impianto di depurazione e degli impianti 

di sollevamento delle reti fognarie afferenti all’impianto stesso;    

 Che il Comune di Limbadi  con propria Determina Dirigenziale dell’Ufficio Tecnico n. 80 del 24/07/2013 

ha indetto la gara per l’affidamento di conduzione, manutenzione, controllo, custodia e gestione 

dell’impianto di depurazione e degli impianti di sollevamento delle reti fognarie afferenti all’impianto 

stesso, per  mesi quattro;   

 Che, nelle more dell’espletamento delle operazioni di gara per l’affidamento del servizio di rende 

necessario provvedere allo svolgimento dello stesso per il prossimo mese di Agosto 2013; 

 Che a seguito di intercorsa comunicazione con la Ditta CALGECO S.R.L., sopra identificata, la stessa, 

confermava la disponibilità a svolgere il servizio per il mese di Agosto agli stessi patti e condizioni 

dell’attuale gestione e cioè dietro canone mensile di €. 6.320,00 oltre Iva la 10 %; 

 Vista l’allegata relazione tecnica relativa alle attività di gestione dell’impianto di che trattasi;  

 Visto l’art. 125 del D.Lgs. 163/2006; 

 Visto il vigente regolamento per lavori, forniture e servizi in economia; 

 Visto il il D.lgvo 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 
Per i motivi in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente riportati trascritti: 

 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 163/2006, il servizio integrato di conduzione, manutenzione, 

controllo, custodia e gestione dell’impianto di depurazione e degli impianti di sollevamento delle reti 

fognarie afferenti all’impianto stesso, per il mese Agosto 2013, alla Ditta CALGECO S.R.L. – Via A. Anile 

n. 6 89065 Motta San Giovanni (RC) – P. IVA 02241290804; 

  



  

Pagina 2 di 2 

2. di impegnare la somma complessiva di €. 6.952,00 al COD. 1.09.04.03 del redigendo Bilancio anno 

2013, per lo svolgimento del servizio per il mese di Agosto 2013;  

 

3. di liquidare la somma di €. 6.320,00, oltre IVA al 10 %, in favore della Ditta CALGECO SRL, come sopra 

identificata, dietro presentazione di fattura vistata dall'Ufficio tecnico; 

 

si da atto che la presente determina diviene esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria da parte del competente Ufficio di Ragioneria. 

 
                                                                                                                           Il Resp.le Area tecnica 

                                                                                                                                             Francesco Mazzitelli 

 
                                                        f.to Mazzitelli 
 

 

La  presente viene pubblicata all’Albo pretorio on-line sul sito del Comune http://comune.limbadi.vv.it/  nella sezione “Determine dirigenziali” 

 

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

Si attesta che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo contabile. 

 

Limbadi, lì 25/07/2013 

        Il Resp. Area Finanziaria 

            (Cornelia Lazzaro) 

 

    f.to Lazzaro 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

Estremi della pubblicazione online: 

 

N. Reg. _____/2013 - Data di inizio affissione: 25/07/2013 - Data di fine affissione: 10/08/2013 

 

 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

http://comune.limbadi.vv.it/

